skand |ka i

INDOOR CYCLE
TRIATHLON PRO MARS




WILLKOMMEN

Bevor Sie beginnen

Herzlichen Gluckwunsch zum Kauf Ihres Skandika Triathlon Pro Mars Indoor Cycles!

Skandika Trainingsgerate sind leistungsfahige Qualitatsprodukte, die durch hochwertige Materialien und
professionelle Verarbeitung Uberzeugen. Sie sind optimal geeignet fur Ihr Fitnesstraining im privaten
Umfeld.

Das Skandika Indoor Cycle starkt Ihr kardio-vaskulares System, schont dabei Ihre Gelenke, regt lhren
Stoffwechsel dauerhaft an und schenkt Ihnen Fitness und Wohlbefinden.

Inhaltsverzeichnis

QST L= 1] (PSPPSR 3
AUTDBUBNTEITUNG. ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e s s s e e bbb bbb sttt et et et e e e e e aeaaeeeenas 4
TR (=] | [U T T =] o PO PPPPPPPRRT 8
Bedienung des TraiNiNgSCOMIPULETS ........oiiiiiiiiiiiiitee ettt e e e e e e e e e e e e e e e s s bbb bbb e et e e e e e e eaaeaeeeaeeasseanns 9
EXPIOSIONSZEICHNUNG . ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e e s e e bbbttt et e et e e e e e e e e eeeeeeeeas 10
GarantieDEAINGUNGEN ...ttt et ettt e e e e e e e e e e e e e e e e s e e bbb bbb e e e e e e 11

Besuchen Sie auch unsere Webseite Scannen Sie den QR-Code
fir weitere Informationen mit Inrem Smartphone
www.skandika.com

PROFESSIONELL TRAINIEREN

i &
L |_:' :_.
[ ——--. o] - s =g ]
AT

[m] Sy [m]
— g

Lo




TEILELISTE

— n
)
Sechskant Schraubenschlissel Werkzeug
Teil Nr. | Beschreibung Menge | Teil Nr. | Beschreibung Menge

1 Schlusskappe 2 25 Halterung 1
2 Schaumstoffgriff 2 26 Reglerknauf 1
3 Schaumstoffgriff 1 27 Schraube (M6*40) 1
4 Handlaufpolster (L) 1 28 Muffe 2
5 Unterlage fur Handlaufpolster 2 29 Zylinder 2
6 Lenkstange 7 30 Kontermutter (M6) 1
7 gewolbte Beilagscheibe (¢6) 2 31 vorderer Stabilisator 1
8 Kontermutter (M6) 2 32 Wasserflasche 1
9 Sitz 4 33 Flaschenhalterung 1
10 Vierkantstecker 4 34 Schraube (M5*15) 2
11 horizontale Sattelstitze 2 35 Pedal (R) 4
12 Mutter 1 36 Kurbel (R) 2
13 Justierstange 8 37 Bremse 2
14 Sattelstitze 1 38 Kurbel (L) 2
15 Pedal (L) 1 39 Schlusskappe (L) 4
16 ovale Buchse 10 40 Schlusskappe (R) 2
17 Reglerknauf 7 41 Schraube (M6*6) 1
18 Hauptrahmen 2 42 Computer 2
19 Innensechskantschraube (M8*20) 1 43 Computerhalterung 4
20 Beilagscheibe (¢8) 2 44 Schraube (M5*10) 2
21 hinterer Stabilisator 10 45 Computerkabel 1
22 Regler fur FuZkissen 4 46 Handpuls 1
23 Handlaufpolster (R) 4 47 Schraube ( ST3.5*20) 1
24 Lenkstangenstitze 2




AUFBAUANLEITUNG

SCHRITT 1

Befestigen Sie den vorderen Stabilisator (31) und
den hinteren Stabilisator (21) mit den zwei Sets an
Innensechskantschrauben (M8*20) (19) und Beilag-
scheiben (¢8) (20) am Hauptrahmen (18).

SCHRITT 2

Schieben Sie die vertikale Sattelstite (14) in das
Sattelstlitzengehduse am Hauptrahmen. Daftr mus-
sen Sie die Schraube des Reglerknaufs (17) lockern
und den Knauf herausziehen und anschliel3end die
gewilnschte Hohe mit Hilfe der Locher einstellen.
Schrauben Sie den Reglerknauf wieder fest.

ACHTUNG!
Diese Markierung
ist die
~Stopp“ Position.




AUFBAUANLEITUNG

SCHRITT 3

Befestigen Sie den Sitzes (9) in der hori-
zontale Sitzposition (11) und ziehen Sie die
Schraube unter dem Sitz fest.

ACHTUNG! T 24
Diese Markierung SCHRITT 4
ist die : .
Stopp* Position. .E@ Lockern Sie den Reglerknauf (26) und d!e
Feder des Reglerknaufs (17). Entfernen Sie

17 die beiden Regler und bringen Sie die Lenk-
stangenstutze im Gehause des Hauptrah-
mens an. Passen Sie die richtigen Locher in
26 der gewinschten Hohe aneinander an und
schrauben Sie den Reglerknauf (17) und

den Reglerknauf (26) wieder fest.

~—— ‘ — - 1 8




AUFBAUANLEITUNG

,.m.\“.m.,“..“.“. - 1 3
18

SCHRITT 5

Montieren Sie die Lenkstange (6) mit der Justierstange
(13) und der Halterung (25) an der Lenkstangenstitze
(24) und ziehen Sie sie fest.

32
33

e

SCHRITT 6

Befestigen Sie die Wasserflaschenhalterung (33) mit
den beiden Schrauben (34) am Hauptrahmen und stel-
len Sie die Flasche in die Halterung.



AUFBAUANLEITUNG

SCHRITT 7

15 Die Pedale (15L & 35R) sind
mit ,L* und ,R* fur links und
rechts markiert. Befestigen
Sie die Pedale an den jeweili-

36 18 gen Kurbelarmen. Der rechte

Kurbelarm befindet sich auf
der rechten Seite des Ra-
des, wenn Sie auf dem Rad
sitzen. Beachten Sie, dass
das rechte Pedal im Uhrzei-

) 35 gersinn und das linke Pedal
gegen den Uhrzeigersinn
montiert wird.

42
41
44

SCHRITT 8

Befestigen Sie die Computerhalterung (43) mit den bei-
den Schrauben (41) an der Lenkstange.

Bringen Sie den Computer (42) mit den Schrauben (44)
an der Computerhalterung (43) an.

Stecken Sie das Computerkabel (45) in die Ruckseite
des Computers (42).




EINSTELLUNGEN

Spannungsregler zum
Kontrollieren des
Trainingswiderstandes.

Bitte im Notfall driicken
(Notfallsbremse).

Einstellungen

ACHTUNG!
Die Markierung ,STOPP* kennzeichnet die Mindesteinstellung, die gegeben sein muss.

Zum Anpassen der Sitzhohe I6sen Sie den Federknauf am vertikalen Stitzschaft des Hauptrahmens
und ziehen Sie den Knauf zurtick. Stellen Sie die vertikale Sitzstitze in der gewtinschten Hohe ein und
achten Sie darauf, dass die Locher tbereinstimmen. Anschlieend fuhren Sie den Regler wieder ein und
drehen ihn fest.

Um den Sitz nach vorne in Richtung Lenkstange oder nach hinten in Richtung weg von der Lenkstange
zu stellen, lockern Sie ihn von der Justierstange. Bringen Sie die horizontale Sitzsttitze in die gewtinsch-
te Position und achten Sie darauf, dass die Lécher Gibereinstimmen. Drehen Sie den Reglerknauf wieder
fest.

Zum Anpassen der Hohe der Lenkstange, lockern Sie den Federknauf und den zweiten Knauf und zie-
hen Sie beide Regler zuriick. Schieben Sie nun die Lenkstange entlang des Gehauses des Hauptrah-
mens in die gewiunschte Hohe und achten Sie darauf, dass die Locher Ubereinstimmen. Stecken Sie die
Regler wieder hinein und drehen Sie sie fest.

Sie konnen den Widerstand wahrend des Workouts erh6hen, indem Sie mit dem Spannungskontroll-
regler (37) auf + dricken und den Widerstand verringern, indem Sie auf - driicken. Dies hangt von lhrer
Kondition ab.



TRAININGSCOMPUTER

ZEIT (TMR)..ooovivieiee e 00:00-99:59 ODOMETER (optional) ...0-9999 km/h oder m/h
GESCHWINDIGKEIT (SPD) .....0.0-99.9 km/h PULS (optional)............... 40-240 bpm
DISTANZ (DST)...cveoveveveveennne, 0.00-999.9 km/h KALORIEN (CAL)............ 0-9999 kcal
Tastenfunktion
MODE Mit dieser Taste kbnnen Sie eine gewlnschte Funktion auswahlen.
SET Mit dieser Taste konnen Sie einen Zielwert fur ZEIT, DISTANZ, KALORIEN,

ODOMETER (optional) & PULS (optional) festlegen.
RESET Mit dieser Taste werden die Werte wieder auf Null gesetzt.

Betriebsweise

1. AUTO ON/OFF

Das System fahrt durch Driicken einer Taste oder bei Signalen durch den Geschwindigkeitssensor hoch.
Das System schaltet sich automatisch aus, wenn der Geschwindigkeitssensor keine Signale empfangt
oder durch Driicken einer Taste fur ca. 4 Minuten.

2. RESET
Das Zurtcksetzen erfolgt durch den Batterienwechsel oder durch Driicken der MODE Taste flr 3 Sek.

3. ZEIT, DISTANZ, PULS & KALORIEN ZURUCKSETZEN

» Drucken Sie auf die MODE-Taste bis die gewiinschte Funktion blinkt.

» Drucken Sie die MODE-Taste wenn die gewiinschte Funktion nicht mehr blinkt.

« Wahlen Sie als nachstes den Wert aus, mit dem Sie trainieren mochten. Wéhlen Sie eine der
4 Einstellungen mit der Taste aus.

» Ein Piepton erklingt fir 10 Sekunden um die Einstellung des gewtinschten Workouts zu bestatigen.
Durch Drucken einer beliebigen Taste hort das Piepen auf.

* Wenn die Werte nicht zuriickgesetzt werden, werden die Funktionsdaten weiterhin gezahlt.

4. FUNKTIONEN

ZEIT: Driicken Sie auf die MODE-Taste bis TMR erscheint.

GESCHWINDIGKEIT: Durch Dricken auf die MODE-Taste bis SPD erscheint, wird die aktuelle

Geschwindigkeit angezeigt.

DISTANZ: Dricken Sie auf die MODE-Taste bis DST erscheint und die zurlickgelegte Distanz
jedes Workouts wird angezeigt.

ODOMETER: Wenn Sie die MODE-Taste driicken bis ODO erscheint, wird die Gesamtdistanz*
(Option) angezeigt.

PULS: Durch Driucken der MODE-Taste *(Option) bis PULSE erscheint, wird die aktuelle
Herzfrequenz vom Benutzer angezeigt. Legen Sie lhre Handflachen auf beide
Sensormatten und warten Sie 30 Sekunden, bis ein genaues Ergebnis vorliegt.

KALORIEN: Die verbrauchten Kalorien werden angezeigt, indem man die MODE-Taste drlckt,
bis CAL erscheint.

SCAN: Es werden automatisch folgende Funktionen in dieser Reihenfolge angezeigt:
ZEIT-GESCHWINDIGKEIT-DISTANZ-ODOMETER (opt.)-PULS (opt.)-KALORIEN

BATTERIE
Der Monitor benétigt eine oder zwei (bei Pulsfunktion) Batterien. Wenn die Anzeige am Monitor fehler-
haft ist, legen Sie bitte neue Batterien ein.



EXPLOSIONSZEICHNUNG

Nutzen Sie zur exakten Bestimmung der Teile, falls notwendig, bitte das kostenlose Benutzerhandbuch
im pdf-Format auf www.skandika.com. Hier kann die Zeichnung bis zu 500% vergroRert werden.

23
46

1
2
3

47
24
25

13

16
17
26
40

27
28
29
30




GARANTIEBEDINGUNGEN

Fur unsere Gerate leisten wir Garantie gemal nachstehenden Bedingungen.

1.

Wir beheben unentgeltlich nach MalRRgabe der folgenden Bedingungen (Nummern 2-5) Schéaden oder
Mangel am Gerét, die nachweislich auf einen Fabrikationsfehler beruhen, wenn Sie uns unverziiglich
nach Feststellung und innerhalb von 24 Monaten nach Lieferung an den Endabnehmer gemeldet werden.
Die Garantie erstreckt sich nicht auf leicht zerbrechliche Teile, wie z.B. Glas oder Kunststoff. Eine Garantie-
pflicht wird nicht ausgelost: durch geringfugige Abweichungen der Soll-Beschaffenheit, die fur Wert und Ge-
brauchstauglichkeit des Gerates unerheblich sind; durch Schaden aus chemischen und elektrochemischen
Einwirkungen; durch Eindringen von Wasser sowie allgemein durch Schaden héherer Gewalt.

Die Garantieleistung erfolgt in der Weise, dass mangelhafte Teile nach unserer Wahl unentgeltlich in-
stand gesetzt oder durch einwandfreie Teile ersetzt werden. Die Kosten fir Material und Arbeits-
zeit werden von uns getragen. Instandsetzungen am Aufstellungsort kdnnen nicht verlangt werden.
Der Kaufbeleg mit Kauf- und/oder Lieferdatum ist vorzulegen. Ersetzte Teile gehen in unser Eigentum Uber.

Der Garantieanspruch erlischt, wenn Reparaturen oder Eingriffe von Personen vorgenommen werden, die
hierzu von uns nicht erméachtigt sind oder wenn unsere Gerate mit Erganzungs- oder Zubehorteilen versehen
werden, die nicht auf unsere Gerate abgestimmt sind. Ferner wenn das Gerat durch den Einfluss héherer Ge-
walt oder durch Umwelteinfliisse beschadigt oder zerstort ist, bei Schaden, die durch unsachgemafe Behand-
lung - insbesondere Nichtbeachtung der Betriebsanleitung - oder Wartung aufgetreten sind oder falls das Ge-
rat mechanische Beschadigungen irgendwelcher Art aufweist. Der Kundendienst kann Sie nach telefonischer
Rucksprache zur Reparatur bzw. zum Tausch von Teilen, welche Sie zugesandt bekommen, erméachtigen. In
diesem Fall erlischt der Garantieanspruch selbstverstandlich nicht.

Garantieleistungen bewirken weder eine Verlangerung der Garantiefrist noch setzen sie eine neue Garantie-
frist in Gang.

Weitergehende oder andere Anspriiche, insbesondere auf Ersatz aul3erhalb des Gerétes entstandener Scha-
den, sind - soweit eine Haftung nicht zwingend gesetzlich angeordnet ist - ausgeschlossen.

Unsere Garantiebedingungen, die Voraussetzungen und Umfang unserer Garantiebedingungen beinhalten,
lassen die vertraglichen Gewahrleistungsverpflichtungen des Verkaufers unberthrt.

Verschleil3teile unterliegen nicht den Garantiebedingungen.

Der Garantieanspruch erlischt bei nicht bestimmungsgemaiem Gebrauch, insbesondere in Fitness-Studios,
Rehaeinrichtungen und Hotels. Selbst wenn die meisten unserer Geréate qualitativ fir einen professionellen
Einsatz geeignet sind, erfordert dies gesonderter gemeinsamer Vereinbarungen.

Verpackung
Umweltfreundliche und wieder verwertbare Materialien:

AulRenverpackung aus Wellpappe

Formteile aus geschaumten, FCKW-freiem Polystyrol (PS)
Folien und Beutel aus Polyéathylen (PE)

Spannbéander aus Polypropylen (PP)

Entsorgung

Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht Uber den normalen Haushaltsabfall entsorgt werden,
sondern muss an einem Sammelpunkt fiir das Recycling von elektrischen und elektronischen Geréten abgegeben
werden. Die Werkstoffe sind gemaR ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der Wiederverwendung, der stoff-
lichen Verwertung oder anderen Formen der Verwertung von Altgeraten leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum

B Schutze unserer Umwelt. Bitte erfragen Sie bei der Gemeindeverwaltung die zustandige Entsorgungsstelle.

®



Vertrieb & Service durch:

MAX Trader GmbH

Withelm-Beckmann-StraBe 19 E C ( RoHS
45307 Essen —

Deutschland DEs 10042

DE81400428



